
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 31 de maio de 2017 Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81465CC609A33BB5BFE3EAA3471FDF8B



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 167/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/17.

• INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/17 - RESUMO DE CONTRATO.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/17 - RESUMO DE CONTRATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81465CC609A33BB5BFE3EAA3471FDF8B



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
DECRETO Nº. 167/2017 
DE 31 DE MAIO DE 2017 

 
 
“Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em Comissão de Assessor 
Técnico do Município Cafarnaum-Ba 
e dá outras providências.” 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, 
resolve: 
 
Art. 1º. Exonerar do provimento do Cargo em Comissão de Assessor Técnico, 
Símbolo CC-13, os Srs. João Paulo Abrantes da Silva e Cleiferson Carvalho de 
Oliveira. 
 
 

 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 
 
 
 

Ademir Lima da Silva 
Secretário de Administração e Finanças 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14CDD95213E5DFD4EED99974003D299E

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

                                ESTADO DA BAHIA 
  

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                                CNPJ: 13.714.142/0001-62 

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 
13.714.142/0001-62. 

Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contartos2017@gmail.com  
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
AVISO DE LICITAÇÃO P. PRESENCIAL Nº 22/17 

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, torna 
público que abriu licitação, na modalidade de P.P sob o nº 22/2017; TIPO: Menor preço 
Valor Global por Lote; OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para diversas Secretarias deste Município; 
Data/local: dia 12/06/17, às 15:00 horas, na Sala de Licitações e Contratos desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no Setor de Licitações e 
Contratos; End. Rua Djalma Rios nº 01, Centro de Cafarnaum/BA, maiores informações 
através do telefone 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 31/05/17 – Jackson Aloan Souza 
Marques – Pregoeiro. 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3C8FD1FB21EDFCCA359E2943549BC1D

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Inexigibilidade

 
 
 

 

                                                                                                                                                                                                                 
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIBILIDADE Nº 043/17 – Objeto: contratação de empresa, visando a geração de 
receitas com a recuperação de valores de recolhimentos do ISSQN – Imposto Sobre 
Serviços de qualquer natureza, TFF, TLL e Taxa de Licença para Execução de Obras, bem 
como a análise de recursos junto ao Governo do Estado da Bahia quando da fixação dos 
índices provisórios de fixação do ICMS – Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e 
Serviços para o Município de Cafarnaum - Bahia; Art 25, Inciso II da Lei 8.666/93. 
CONTRATADA: JAIR BIANCHI – Valor Global R$ 1.431.867,62; Jackson Aloan Souza 
Marques - Presidente da Compel. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 109/17 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
BAHIA; objeto–: Assessoria e Consultoria no Acompanhamento da Gestão, Supervisão e 
analise nos diversos Programas da Saúde deste Município. Art 24 Inciso II da Lei 8.666/93-
Dot. Orçam/2/ 02.05.00-2007-3390.35.00 - Contratada – JAIR BIACHI Vlr. Global R$ 
1.431.867,62 –Data de Assinatura 26/05/17-Vig. Até 31/12/17; Sueli Fernandes Novais de 
Souza – Prefeita Municipal.  

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DB3588863B04A2BFBF16C7550B9A31D

quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 31 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Inexigibilidade

 
 
 

 

                                                                                                                                                                                                                 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 042/17 - Objeto: contratação de empresa, visando à prestação de 
serviços na área da medicina, para fornecimento de mão de obra, ou seja, prestação de 
serviços com atividade médica na realização de usg – ultrassonografias e ecg - 
eletrocardiograma com laudo; Art 25 da Lei 8.666/93.CONTRATADO: Serviços Médicos 
Toita LTDA- ME. Valor Global R$ 76.920,00 – Dot. Orçam./17: 02.08.00-2025-2027. 
Elem. Desp. 339039.00-2-15%-14; Jackson Aloan  Souza Marques – Presidente da 
COMPEL. 
. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 105/17 –Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
BAHIA; objeto– contratação de empresa, visando à prestação de serviços na área da 
medicina, para fornecimento de mão de obra, ou seja, prestação de serviços com atividade 
médica na realização de usg – ultrassonografias e ecg - eletrocardiograma com laudo; Art 25 
da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 02.08.00-2025-2027. Elem. Desp. 339039.00-2-15%-14 - 
Contratado: Serviços Médicos Toita LTDA- ME. Vlr. Global R$76.920,00 –Data de 
Assinatura 02/05/17-Vig. Até 31/08/17; Sueli Fernandes de Souza Novais – Prefeita 
Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81465CC609A33BB5BFE3EAA3471FDF8B


		2017-05-31T16:34:29-0300




